
Министерство просвещения Российской Федерации 

Отдел образования Администрации Тальменского района 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Среднесибирская средняя общеобразовательная школа» 

Тальменского района Алтайского края 

 

Приказ  

24.02. 2025г.                                                               №_15/1 
п.Среднесибирский  

«О внесении изменений в  

тарификацию и штатное расписание 

 и в локальные акты» 

На основании Постановления Администрации Тальменского района  №131 

от 19.02.2025 года  «О внесении изменений в Постановление Администрации 

Тальменского района   от 27.05.2022 №431 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в тарификацию и штатное расписание, утвержденное  приказом №76/3 от 

11.10.24г. следующие изменения: 

1.1. Установить минимальный размер оплаты труда с 01.01.2025 года в сумме 

22440 рубля (без учета районного коэффициента). Применяя районный 

коэффициент, она подлежит округлению до целого числа. (25806 руб.) 

1.2. Установить размеры минимального оклада педагогических работников 

(Приложение 1). 

2. Внести изменение в Положение об оплате труда: 

2.1. Дополнить пункт 3.3.10 следующим содержанием: «Выплата ежемесячного 

денежного вознаграждения педагогическому работнику, замещающему должность с 

наименованием «советник директора  по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями», составляет 5 тысяч рублей в месяц (но не более 

одной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения  одному педагогическому 

работнику, образовательной организации при осуществлении трудовой функции 

советника директора в двух и более организациях) независимо от замещения 

указанной должности по основному месту работы с оплатой труда в размере 

половины должностного оклада, а также по совместительству». (Приложение 2) 

3. Заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками, об 

изменении условий трудового договора. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                             А.В. Богатко 

 

 

 

 



 

 Приложение №1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


